
Município de õanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipalde Qooerno e ^esenoo/oimenh Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.282, DE 20 DE JULHO DE 2001.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o disposto nos artigos 1o e 2o, da Lei n.° 3.747, de 16 de julho de
2001,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito especial no
montante de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) para dar atendimento ao
disposto no artigo 1o, da Lei n.° 3.747, de 16 de jutho de 2001, com a seguinte
classificação orçamentária:
ÓRGÃO -430a-SEeRETAra^MÜNICíFALJ3£ DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301-15070211.047 - Aquisição de Veículo Novo para o Desenvolvimento das

Atividades da SMDS

4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP)
(313) R$ 15.500.00

SOMA R$ 15.500,00

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1.°, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301-15070212.048 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social

4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP)
(216) R$ 5.500,00

1301-15814832.050 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - COMDICA
3.2.3.1.01.00.00 - Subvenções Sociais (RP)

(222) R$ 10.000,00
SOMA .R$-<^7 15.500,00

".rux. de Sul

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "



Município de õanta Cruz do ôul
Õecretaria ^Municipal de Governo e tyeõenoobimento õconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

ART. 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:
ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.047 - Aquisição de Veículo Novo para o Desenvolvimento das

Atividades da SMDS

13) - Aquisição de 01 (um) veículo novo, de fabricação nacional,
modelo 2001, popular, à gasolina, motor 1.0, 05 passageiros, ar
quente, limpador e desembaçador traseiro, pintura sólida de cor
branca R$ 15.500,00

SOMA R$ 15.500,00

ART. 4o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:
ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
ATIVIDADE 2.048- Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social

04) - Automóvel usado para uso misto com capacidade para 05
pessoas, 02 portas (01) R$ 5.500,00

SOMA R$ 5.500,00

ART. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publiq/ae-se e cumpra-se

GASTÃO ROBBÇTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

Governo de

Santa Cruz do Sul, 20 de julho de 2001.

SERG101VAN MORAES
^^refeito Municipal

.ruz de Sul
com o povo

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "


